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Vandrådet i Rebild Kommune 
Mødereferat fra 

Repræsentantskabsmøde 2025 

Udsendt d. 30 maj 2025 
 

 Møde den 20.05.2025 
PV, Tlf. 51243847 

Antal sider: 3 

Sag : Ordinært repræsentantskabsmøde i Vandrådet i Rebild Kommune 
   
Dato/tid   : Tirsdag d. 20. maj 2024 kl. 18.00 
   
Sted   : Rebildhus, Rebildvej 25, 9520 Skørping 
   
Deltagere   : Af Vandrådsmedlemmer var der tilmeldt 16 vandværker med 34 personer. 

Der var i alt tilmeldt 21 vandværker med 42 personer. 
  

Referent   : Sekretær Poul Vinding  

 
Dagsorden for repræsentantskabsmødet var udsendt tidligere: 
 

1. Valg af dirigent, referent og 2 stemmetællere 
2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år. 
3. Det reviderede regnskab fremlægges. 
4. Bestyrelsens forslag til budget og medlemsbidrag for det kommende år fremlægges til 

godkendelse. 
5. Forslag til behandling. 
6. Valg af medlemmer til bestyrelsen, suppleanter og revisorer. 
7. Eventuelt. 
 

 
Pkt. 1. Velkomst og valg af dirigent, referent og 2 stemmetællere 

 Formand Claus Nødgaard Hansen bød velkommen og fortalte om aftenens program. 
 Claus foreslog Kaj Kragelund fra Støvring som dirigent og dette blev godkendt af forsamlingen. 
 Som referent blev valgt Poul Vinding, Terndrup, som er sekretær i bestyrelsen. 

Som stemmetællere blev valgt Henrik og Walther. 
 Kaj konstaterede herefter at mødet var rettidigt indkaldt og at ingen havde indvendinger mod 

mødets lovlige gennemførelse. 
 Dagsordenen blev gennemgået og ordet givet til formand Claus for aflæggelse af beretning.  
 
Pkt. 2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år 

 Formand Claus Nødgaard Hansen aflagde beretning. - Se bilag 1. 

 Formandens beretning blev godkendt. 
 Claus blev spurgt om Vandrådet havde haft kontakt til kommunen om den nye vandforsynings-

plan og Claus svarede, at det havde vi. - Kommunen er ved at udarbejde den og den bliver nok 
færdig i løbet af 2025 

 
Pkt. 3. Det reviderede regnskab fremlægges til godkendelse 

  Den reviderede resultatopgørelse for 2024 blev omdelt – Se bilag 2 
 Kasserer Hans Jørgen Schmidt fra Støvring gennemgik det på overhead projektor. 
 Der var en rimelig økonomi selvom resultatet var tæt på 0.  
 21 vandværker er medlemmer af Vandrådet. 
 Regnskabet blev godkendt. 
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Pkt. 4. Bestyrelsens forslag til budget og medlemsbidrag for det kommende år fremlægges til 

godkendelse 

 Hans Jørgen gennemgik budget og medlemskontingenter på overhead projektor. 
   
 I indkaldelsen var der stillet følgende forslag til kontingent: 
  Der stilles forslag om at bidraget til Vandrådet ændres markant til f.eks. 0,3 kr. pr. m3 

oppumpet grundvand. Formål: Dette økonomiske råderum skal anvendes til blandt andet at 
gennemføre en kortlægning af grundvandspotentialet for den fremtidige forsyning i Rebild 
Kommune. Baggrund: Rebild Kommunes Vandforsyningsplan vil indeholde krav om at alle 
almene vandværker tilsluttes et samarbejde i kommunen. Derfor bør vi forberede et øget 
samarbejde mellem vandværkerne. Dette øget samarbejde kan etableres på baggrund af det 
nuværende Vandråd.  
 
Dette forslag medførte en del kommentarer og diskussion fra de fremmødte: 

 Michael Sølgaard begrundede forslaget med at den nye Vandforsyningsplan vil stille øgede krav 
til eksisterende og nye kildepladser og at der var behov for en aktiv kortlægning af hvor vandet 
er, hvor meget er der og hvor rent er det. 

 Hans Jørgen spurgte om hvad en sådan kortlægning ville koste. 
 Michael: ca. 100 - 130.000  kr. 
 Christian Smidt: Nok snarere 100 -400.000 kr. og kan vandet beskyttes 
 Michael: Det kan blive et godt arbejde som andre steder. 
 Dirigent Kaj: Det vil blive meget dyrt for Støvring p. g. a. den store vandmængde. 
 Johnny Kristensen: Skal det være Vandråd eller Vandsamarbejde, som står for dette. 
 Claus: Det bør være et organ som Vandrådet. 
 Michael: Kommunen betragter Vandrådet som en lilebror og Vandsamarbejdet som en 

storebror. 
 
 Det blev dog til sidst vedtaget, at medlemskontingenter skal være uændrede i 2025  
 
 Kontingentopkrævning som i 2024 baseret oppumpet vandmængde i m³/år: 
 Mindre end 25.000:         500,00 kr. 
 Fra 25.000 til 49.999:  1.000,00 kr.  
 Fra 50.000 til 99.999:  2.000,00 kr. 
 Fra 100.000 til 199.999:  2.500,00 kr. 
 Fra 200.000 og derover:  3.000,00 kr. 
  
 Budget med samme medlemskontingent som for 2024 og en udgift på 30.000 kr. til medlems-

møder/-ydelser blev godkendt. - Se bilag 3. 
 

Pkt. 5. Forslag til behandling 

 Der var ikke indkommet andre forslag til behandling 
  
Pkt. 6. Valg af medlemmer til bestyrelsen, suppleanter og revisorer 

 På valg til bestyrelsen var Claus Nødgaard Hansen fra Suldrup-Hjedsbæk Vandværk, Hans 
Jørgen Schmidt fra Støvring Vandværk og Jan Møller fra Øster Hornum Vandværk. 

 Claus Nødgaard Hansen og Hans Jørgen Schmidt modtog ikke genvalg. 
 Jan Møller blev genvalgt og Jesper Ravn fra Siem blev nyvalgt.  
 Der blev ikke valgt et tredie medlem til bestyrelsen. 
 På valg som supleanter var Henrik Stensgaard fra Siem og Michael Sølgaard fra Guldbæk og de 

modtog ikke genvalg.  
 I stedet blev Claus Nødgaard Hansen blev valgt som 1. supleant og Hans Jørgen Schmidt som 2. 

supleant. 
 På valg som revisorer var Niels Fruekilde fra Nørager og William Bluhme fra Gerding. 

 Hans Jørgen Schmidt og William Bluhme blev valgt som revisorer. 
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Pkt. 7. Eventuelt  

 Formand Claus takkede for det gode samarbejde med bestyrelsen, med Vandsamarbejde og 
med kommunen.  

 Herefter afsluttede dirigenten, Kaj mødet og takkede forsamlingen for god ro og orden. 
 Og Claus takkede Kaj for en god og myndig ledelse af mødet. 
  
 Efter repræsentantskabsmødet blev der severet velsmagende pålægssnitter med øl og vand. 
 Herefter var der der en aktuel debat, hvor Vandrådet og vandsamarbejdet fik mandat til at 

arbejde for en sammnlægning eller en fælles bestyrelse. 
  
Bilag 1. Formandberetning 20 maj 2025. - Fremlagt af Claus Nødgaard Hansen 

 2. Resultatopgørelse 2024 - Revideret. - Fremlagt af Hans Jørgen Schmidt. 
 3. Budget for 2025 - Godkendt - Fremlagt af Hans Jørgen Schmidt 
 
Som dirigent: Kaj kragelund 
29-05-2025 

  
 


